MUNICÍPIO DE RIO FORTUNA – ESTADO DE SANTA CATARINA. ATA DE JULGAMENTO
HABILITAÇÃO 2º COLOCADO PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2018, PROCESSO DE
LICITAÇÃO Nº 071/2018. Aos dezenove (19) dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e

dezenove (2019), às oito (08) horas, na sede da Prefeitura Municipal de Rio Fortuna, Pregoeira e
Equipe de Equipe de Apoio, nomeados por meio do Decreto 005/2019, estiveram reunidos para a
abertura do envelope nº 02 – Documentos de Habilitação, da empresa ENGEPEÇAS
EQUIPAMENTOS LTDA. (CNPJ 05.063.653/0001-33), segunda colocada no Pregão Presencial nº
037/2018 – Processo Licitatório nº 071/2018. Primeiramente a pregoeira, de posse do envelope
supra citado, apresentou o mesmo à Equipe de Apoio, para que pudessem verificar que o mesmo
encontra-se lacrado. Após a verificação pelos mesmos, de que o envelope de nº 02 – Documentos
de Habilitação, da empresa ENGEPEÇAS EQUIPAMENTOS LTDA. (CNPJ 05.063.653/0001-33)
realmente encontra-se lacrado, procedeu-se a abertura do mesmo. Ao analisar os documentos de
habilitação, verificou-se que todas as Certidões Negativas encontram-se vencida na data de hoje,
mas válidas na data de abertura do processo estabelecida pelo Edital de Licitação. Diante do
exposto, emitiu-se novas certidões para verificar a regularidade da empresa ENGEPEÇAS
EQUIPAMENTOS LTDA. (CNPJ 05.063.653/0001-33), na data atual. Sendo assim, foi possível
verificar a regularidade da referida empresa perante as Fazendas Federal, Estadual e Municipal,
bem como a regularidade junto ao FGTS e Justiça do Trabalho (Certidão Negativa de Débitos
Trabalhistas). Porém, quanto a Certidão Negativa de Falência e Concordata, não é possível sua
conferência por meio eletrônico, sendo assim, concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para que
a empresa ENGEPEÇAS EQUIPAMENTOS LTDA. (CNPJ 05.063.653/0001-33) apresente
novamente a Certidão Negativa de Falência e Concordata, válida atualmente. Nada mais havendo
a ser tratado, a Pregoeira encerrou esta Sessão, da qual foi lavrada esta Ata, devidamente
assinada pelos presentes. Rio Fortuna/SC, 19 de fevereiro de 2019.

CARLA WIEMES    SINTIA MILENA BOEING
         Pregoeira      Membro da Equipe de Apoio

DANIELA ROECKER

Membro da Equipe de Apoio